CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 8045, DE 2010, DO SENADO FEDERAL, QUE
TRATA DO "CÓDIGO DE PROCESSO PENAL" (REVOGA O DECRETO-
LEI Nº 3.689, DE 1941. ALTERA OS DECRETOS-LEI Nº 2.848, DE 1940;
1.002, DE 1969; AS LEIS Nº 4.898, DE 1965, 7.210, DE 1984; 8.038, DE
1990; 9.099, DE 1995; 9.279, DE 1996; 9.609, DE 1998; 11.340, DE 2006;
11.343, DE 2006), E APENSADO.

REQUERIMENTO Nº              , DE 2016.
(Do Sr. Delegado Éder Mauro)

Requer que seja realizada audiência
pública tendo como convidados o Ex-
Ministro do Superior de Justiça, Sr..
Hamilton Carvalhido e Dr. Eugênio Pacelli
de Oliveira.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, que seja realizada audiência pública com as presenças do Ex-

Ministro do Superior Tribunal de Justiça, Sr. Hamilton Carvalhido, e do Dr. Eugênio

Paccelli de Oliveira, para discutirem sobre as principais inovações trazidas pelo PL nº

8.045/2010, que trata do novo Código de Processo Penal.

Justifica-se o convite aos ilustres juristas, pois ambos compunham a Comissão

de Juristas responsável pela elaboração de anteprojeto de reforma do Código de

Processo Penal, no Senado Federal. O Ex-Ministro do Superior Tribunal de Justiça, Sr.

Hamilton Carvalhido, como coordenador, e o Sr. Eugênio Pacelli de Oliveira, como

Relator-Geral.

Sala das Sessões, em               de                           de 2016.

Deputado Delegado Éder Mauro

PSD/PA